Quæ uocem duo sunt, minimo, ut relevare dolore,

Vixque marem parias, &c.

¶ Accipitur aliquando parere (ut apud Græcos τίτην) pro generate: ut etiam de viis dicatur: sed hoc rarissime, idque apud vetusissimos. Cæcilius, Hic vicinus noster peperisse se filium in memorat, id est, genuisse. In Ciceronis 2. Tuse. de Deianira, Vecois Oenei paritu Edita Quint. Et apud Tragicos, & jam leo pariet, ut pater est. Plaut. Amph. sc. 2. a. 2. Tu (Amphitruo) Amphitruonem peperisti. Ego (Sofia servus) peperi Sofiam. (i. genui.) & sc. 3. a. 4. Ego (Sofia Sofia), Amphitruonem Amphitruo (peperitus). Qui leis an tu (Blepharo) forte alium Blepharone parias. Et Quint. lib. 8. Pariet Leo. (i. generabit.) idem Amph. Angineo repente hostes peperit semino. (Cadmus.) ¶ Per translationem etiam accipitur pīo Acquirere, & cum magno labore comparare. { οἰλιτηρια, οἰλιτια. GAL. Acquerir, acquirest. ITA. Acquistare. GERM. Überkommen. HISP. Adquirir. ANG. To get or purchase. } Cic. 2. Offic. Maxime autem & gloria paritur, & gratia defensionibus. Col. lib. 8. c. 1. Sequitur ut examina desideremus, ea pīo vel aere parta, vel gratuita contingunt. Virg. 1. Æneid.

Ite ait, egregius animas, quæ sanguine nobis

Hanc pariam peperere suo.

Illa nocte mihi Troia victoria parta est.

Ovid. 13. Metam. Maximas opinitates suis heris una mecum pariet, Plaut. Asin. sc. 2. a. 2. Neque ea quicquam pariant nobis ex se incommodi. Idem Most. sc. 1. a. 2. ¶ Puer simul atque parti sunt Gell. c. 17. lib.

lib. 16. Dum salus paritur, Parte quoque ægritudines. Idem cap. 1. lib. 6. Patere ova dicuntur aves, pro poneat, & quod Vario de re rust. Fasce ova dicit. Plin. lib. 10. c. 52. Plurima ova pariunt styrax camelii. ¶ Patere verba, est nova fingere. Cic. de finib. Idque cum Græcis, tuum magis nobis, quibus etiam verba parienda sunt, imponendaque nova rebus nomina, ¶ Patere pro patere. Ennius: Ova parite solet, penitus genus condecoratum.

Pāt̄. eris. § תְּלִיָּה nolād̄. Plin. lib. 10. c. 52. Ova exent à rotundissima sui parte, dum pariuntur. Pueri simul atque partē sunt Gell. c. 17. l. 16. Unus olim, Nunc verò partus est geminus. (sup. Amphitius.) Plaut. Amph. Vide plura in seq. dictione.

Pāt̄. us, a. um, participium à Paro in lucem editus. § תְּלִיָּה nolād̄. תְּלִיָּה. GAL. Enfanté. ITA. Partorito. GER. Geboren. HIS. Parido. ANG. Birth. § Virg. 6. Æneid.

— aliud Lat. jam partus Achilles,

Lucet. lib. 5.

Et genus ornne quod est uterino semine partum.

Pāt̄. videtur accepisse Columell. pro ea quae peperit, lib. 7. cap. 4. Singuli agni binis nutritibus submittendi, nec quicquam subtrahi summissis expedit, quo saturior lactis agnus celeriter consumetur, & parta nutrici consociata minus laboret in educatione sōrus sui. ¶ Aliquando ponitur pro laboriosè comparatus, acquisitus. § תְּלִיָּה niknōb. תְּלִיָּה. GAL. Acquisit., acquisit. ITA. Acquistato. GER. Überkommen. HIS. Acquirido. ANG. Gotten or purchased. § Viginti minæ bona mala opera partæ. Plautus. Asin. sc. 4. a. 3. Fraude partæ luxit. Ibidem. sc. 4. a. 2. Rem partam habent scenore, aut perjuriis. Idem Menach. sc. 2. a. 4. Apul. partamque è multo tempore, & multo labore pecuniam, uno die consumpsit. Teientius in Andria. Nam mihi immortalitas Parta est, si nulla ægritudo huic gaudio intercesserit. Cicero de Leg. Agraria contra Rullum. Libertas plurimo sudore, & sanguine majorum nostrorum parta, nebisque tradita. Idem 2. de Orat. Ut ipsum quod erat hominis proprium, non partum per nos, sed divinitus ad nos delatum videatur.